
Zarządzenie nr 205/XVI R/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia kryteriów oceny okresowej dla 

poszczególnych grup pracowników i rodzajów stanowisk oraz trybu i podmiotu 

dokonującego okresowej oceny nauczycieli akademickich w okresie oceny 

rozpoczynającym się od 1 stycznia 2024 roku 

Na podstawie art. 128 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) oraz § 87 ust. 3 Statutu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (t.j. załącznik do uchwały nr 2689 Senatu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 22 stycznia 2025 r.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. W zarządzeniu nr 214/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  

20 grudnia 2023 r. w sprawie określenia kryteriów oceny okresowej dla poszczególnych grup 

pracowników i rodzajów stanowisk oraz trybu i podmiotu dokonującego okresowej oceny 

nauczycieli akademickich w okresie oceny rozpoczynającym się od 1 stycznia 2024 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 

- tytuł zarządzenia otrzymuje następujące brzmienie: 

„w sprawie określenia kryteriów oceny okresowej dla poszczególnych grup pracowników  

i rodzajów stanowisk oraz trybu i podmiotu dokonującego okresowej oceny nauczycieli 

akademickich w okresie oceny rozpoczynającym się od 1 stycznia 2024 roku i kolejnych 

okresach oceny”; 

- § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i dotyczy 

okresu oceny rozpoczynającego się od dnia 1 stycznia 2024 r. i kolejnych okresów oceny.”; 

 2. W Regulaminie zasady oceny nauczycieli akademickich stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 214/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

20 grudnia 2023 roku w sprawie określenia kryteriów oceny okresowej dla poszczególnych 

grup pracowników i rodzajów stanowisk oraz trybu i podmiotu dokonującego okresowej oceny 

nauczycieli akademickich w okresie oceny rozpoczynającym się od 1 stycznia 2024 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni w Jednostkach Ogólnouczelnianych oraz na Wydziale 

Nauk o Zdrowiu, Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa i Wydziale Fizjoterapii oceniani są 

przez Komisję powołaną na Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa. Nauczyciele akademiccy 

zatrudnieni w Filii w Wałbrzychu oceniani są przez Komisję powołaną na Wydziale Lekarskim.”, 



 

2) w § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Z zastrzeżeniem ust. 8a, w skład wydziałowych komisji ds. oceny kadry badawczo–

dydaktycznej wchodzą:  

1) przewodniczący komisji,  

2) przewodniczący rady dyscypliny oraz czterech członków rady dyscypliny,  

3) dziekan oraz dwóch nauczycieli akademickich zatrudnionych w grupie dydaktycznej.”, 

 

3) w § 5 po ust. 8 dodaje się ust. 8a w następującym brzmieniu: 

„8a. W przypadku wydziałów, w których ilość ocenianych pracowników przekracza 500 osób, 

powołuje się dwie komisje ds. oceny kadry-badawczo dydaktycznej. Przewodniczący obu 

komisji określają zasady równego podziału arkuszy ocen pomiędzy komisje. W skład drugiej  

z komisji wchodzą: 

1) przewodniczący komisji, 

2) zastępca przewodniczącego rady dyscypliny oraz czterech członków rady dyscypliny, 

3) dziekan lub prodziekan oraz dwóch nauczycieli akademickich zatrudnionych w grupie 

dydaktycznej.”, 

 

4) w § 5 po ust. 10 dodaje się ust. 10a w następującym brzmieniu: 

„10a. Komisja mimo niespełnienia wymogów wskazanych w ust. 10 powyżej, może przyznać 
ocenę pozytywną: 

1) w przypadku braku oceny studentów i doktorantów, gdy do osiągnięcia wartości 
wskazanej odpowiednio w ust. 10 brakuje nie więcej niż 5% a ocena bezpośredniego 
przełożonego w każdym z kryteriów wynosi co najmniej C (60% - dobry: spełnia oczekiwania 
- samodzielność i efektywne działanie w większości sytuacji), 
2) gdy okres oceny wynosi mniej niż 24 miesiące, a uzyskany wynik procentowy  
z przepracowanych miesięcy osiąga proporcjonalnie wartości wskazane w ust. 10. 
Przyznanie oceny pozytywnej wymaga szczegółowego uzasadnienia.” 

 
5) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Obsługę administracyjną komisji odwoławczej prowadzi Dział Spraw Pracowniczych.” 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 
prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 
MH 


